МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
СА пеня 0044 № 2657/2707

г. Ижевск

О внесении дополненийв Порядок предоставления отсрочки и рассрочки

оплатыза обучение ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

В целях повышения доступности качественного среднего

профессионального образования и высшего образования, усиления социальной

направленности системы образования, в том числе для граждан малообеспеченных

семей

приказываю:
1. Утвердить Дополнения в Порядок предоставления отсрочки и рассрочки

оплаты за обучение ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

(Приложение №1).

2. Директору центра информационных интернет технологий А.А. Мокрушину

разместить Порядок на официальном сайте университета в разделе «Платные

образовательные услуги УдГУ».

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по

экономикеи персоналу Г.Н. Васильеву.

Ректор 2927 Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО

Проректор по ЭиП > Г.Н.Васильева

Главный бухгалтер О.В. Иванцова

Начальник ПБФУ Ех | Н.Н.Киселева

Начальник ЮО и '

( С. Е.Ю.Маратканова
Приказ подготовлен планово-бюджетным финансовы управлением

Расчет рассылки:
Ориг.- в дело

Копии:
1.ПБФУ;
2.Директорам Институтов;
3.Главному бухгалтеру;
4.Отвественному секретарю ПК.

Приложение №1 к приказу
№РРР «2>» 96 2023г.

к К
ОЕ ОБРАЗОВА. 7%<

СИТЕР,е09
К с

«Утверждаю»
ВБОУ ВО «УдГУ»

Дополнения
О внесении дополнений в Порядок предоставления отсрочкии рассрочки

оплатыза обучение ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»
утвержденный приказом ректора №803/01-01-04 от 05.06.2018года

Дополнить пункт 2.3. Раздела 2. «Условия предоставления отсрочки или

рассрочки платежа» подпунктами 2.3.12., 2.3.13 и 2.3.14 изложив их в следующей

редакции:
«2.3.12. При отнесении Заказчика (обучающегося) к категории Героя

Российской Федерации (при условии, что к указанной категории относится сам

обучающийся или родитель обучающегося);

2.3.13. При отнесении Заказчика (обучающегося) к категории орденоносца,

награжденного тремя орденами Мужества (при условии, что к указанной категории

относится сам обучающийся или родитель обучающегося);

2.3.14. При отнесении Заказчика (обучающегося) к категории участника

специальной военной операции (СВО) на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области (военнослужащие, проходившие военную службу в период

мобилизации или по контракту, заключенному в соответствии 7 статьи 38

Федерального Закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной

службе», а также лица, заключившие контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации

(при условии, что к указанной категории относится сам обучающийся или родитель

обучающегося)».

Дополнить приложение №2 Список документов,подтверждающих основания

для предоставления отсрочки /рассрочки оплаты в соответствии с пунктом 2.3

подпунктами 2.2.12, 2.2.13 и 2.2.14 Порядка изложивих в следующейредакции:
п.2.3.Основания для предоставления отсрочки или

рассрочки
Подтверждающие

документы
п.п.2.3.12. При отнесении Заказчика (обучающегося) к

категории Героя Российской Федерации (при условии, что к
— копия удостоверения Героя

РФ
указанной категории относится сам обучающийся или родитель|^ КОПИЯ свидетельства о

обучающегося); рождении
п.п.2.3.13. При отнесении Заказчика (обучающегося) к|] - копия удостоверения о

категории орденоносца, награжденного тремя орденами|Награждении тремя орденами
Мужества (при условии, что к указанной категории относится|МУжества

сам обучающийся или родитель обучающегося); =. колия. свидетельства о
рождении

п.п.2.3.14. При отнесении Заказчика (обучающегося)к| — копия справки из Военного
категории участника специальной военной операции (СВО) на|Комиссариата;территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области (военнослужащие, проходившие военную
службу в период мобилизации или по контракту, заключенному
в соответствии 7 статьи 38 Федерального Закона от 28.03.1998
№53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», а также
лица, заключившие контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации (при условии, что к указанной
категории относится сам обучающийся или родитель
обучающегося)».

— копия справки о прохождении
службыв зоне СВО;

— копия свидетельства о
рождении